配員工持股計劃份額，且該分配根據上市規則第十四A章構成一項關連交易，本公司

將遵守上市規則第十四A章的有關規定。

董事陳景河、鄒來昌、林泓富、林紅英、謝雄輝及吳健輝作為激勵計劃的激勵對

象及員工持股計劃的參加對象，被視為於激勵計劃及員工持股計劃中佔有重大利益。

因此，前述各人已就批准建議採納激勵計劃及員工持股計劃之相關決議案於董事會會

議上放棄投票。其餘有權投票之董事（包括全體獨立非執行董事）一致批准上述決議

案。通過決議案之方式及程序乃符合公司法及公司章程。除上述者外，並無其他董事

於上述交易中佔有或被視為佔有重大利益。此外，並無董事就其他於該董事會上審議

的決議案放棄投票。

– 34 –

董事會函件

有關建議採納激勵計劃及員工持股計劃的補充事項

股票期權激勵計劃的擬訂、表決及管理

董事會是激勵計劃的執行管理機構，負責本激勵計劃的實施；董事會下設的提名

與薪酬委員會負責擬訂和修訂激勵計劃。董事陳景河（亦為提名與薪酬委員會委員）、

鄒來昌、林泓富、林紅英、謝雄輝及吳健輝為激勵計劃的關連對象。為避免任何利益

衝突，上述董事 (i)已就批准建議採納激勵計劃之相關決議案於董事會會議上放棄投

票；(ii)將就未來有關激勵計劃任何事宜的任何決議案放棄投票；及(iii)將不會參與激

勵計劃的管理及行政工作。

採納激勵計劃及員工持股計劃的理由及裨益

請參閱本董事會函件「本計劃制定的目的」及「員工持股計劃的目的」一節。

激勵計劃的參與者及員工持股計劃的參加對象

激勵計劃的參與者及員工持股計劃的參加對象不包括非執行董事李建、獨立非執

行董事、監事及服務提供者。

員工持股計劃的歸屬期

員工持股計劃並不受制於任何歸屬期。

– 35 –

董事會函件

關連交易－根據激勵計劃向關連對象授予股票期權及關連對象根據員工持股計劃認購
員工持股計劃份額

根據激勵計劃，本公司可能向關連對象授予股票期權；關連對象可能根據員工持

股計劃認購員工持股計劃份額。關連對象包括執行董事陳景河、鄒來昌、林泓富、林

紅英、謝雄輝及吳健輝，以及附屬公司的董事沈紹陽、王春及廖元杭。擬向關連對象

授予的股票期權數量、關連對象認購員工持股計劃份額上限及其所對應A股數目如下：

姓名 職務

股份

類別

於最後實際

可行日期

持有

股份數目

佔最後實際

可行日期

已發行

股份概約

百分比

擬授予

股票

期權數量

擬授予

股票

期權數量

對應A股

數目

認購員工

持股計劃

份額上限

認購員工

持股計劃

份額上限

對應A股

數目

激勵

計劃及

員工持股

計劃實施

完成後

對應持有

股份最高

數目

佔激勵

計劃及

員工持股

計劃實施

完成後

已發行

股份概約

百分比（股） （股） （份） （股） （股）

陳景河 董事長 A股 65,100,000 0.25% 6,000,000 6,000,000 2,268,000 270,000 71,370,000 0.27%

H股 20,000,000 0.08% – – – – 20,000,000 0.08%

合計 85,100,000 0.32% 6,000,000 6,000,000 2,268,000 270,000 91,370,000 0.35%

鄒來昌 副董事長、總裁 A股 2,723,050 0.01% 5,100,000 5,100,000 1,890,000 225,000 8,048,050 0.03%

林泓富 董事、常務副總裁 A股 1,728,938 0.01% 3,000,000 3,000,000 1,512,000 180,000 4,908,938 0.02%

林紅英 董事、副總裁 A股 977,000 0.01% 3,000,000 3,000,000 1,512,000 180,000 4,157,000 0.02%

謝雄輝 董事、副總裁 A股 905,571 0.01% 3,000,000 3,000,000 1,512,000 180,000 4,085,571 0.02%

吳健輝 董事、副總裁 A股 510,000 0.01% 3,000,000 3,000,000 1,512,000 180,000 3,690,000 0.01%

沈紹陽 副總裁 A股 1,001,000 0.01% 2,700,000 2,700,000 1,176,000 140,000 3,841,000 0.01%

王春 副總裁 A股 502,000 0.01% 2,700,000 2,700,000 1,176,000 140,000 3,342,000 0.01%

廖元杭 副總裁 A股 450,000 0.01% 2,700,000 2,700,000 1,176,000 140,000 3,290,000 0.01%

總計 93,897,559 0.36% 31,200,000 31,200,000 13,734,000 1,635,000 126,732,559 0.48%

註：於最後實際可行日期，本公司已回購合共42,200,000股A股，全數將用於員工持股計劃。

– 36 –

董事會函件

於最後實際可行日期12個月期內，上述關連對象未獲授予上市規則第十七章下的

任何期權或獎勵。

授權予董事會

經股東在臨時股東大會及類別股東大會（如適用）上批准後，董事會將獲授權為

促使採納激勵計劃及員工持股計劃生效或完成而作出必要決定、簽署必要文件、修改

公司章程等、執行必要程序以及採取其他必須的行動。

採納激勵計劃及員工持股計劃不會導致公司控制權發生變化

採納員工持股計劃不會導致本公司發行新股份。

於最後實際可行日期，本公司主要股東閩西興杭直接持有本公司6,083,517,704股

股份，佔公司已發行股份約23.11%。假設本公司授予最多4,200萬份股票期權且所有股

票期權均被行權，閩西興杭仍為公司主要股東。

因此，採納激勵計劃及員工持股計劃不會導致公司控制權發生變化，也不會導致

公司的股權分佈不滿足上市的相關條件。

修改員工持股計劃及激勵計劃的條款

根據管理辦法規定，上市公司對已通過股東大會審議的股權激勵方案進行變更

的，應當及時公告並提交股東大會審議；根據監管指引第1號規定，上市公司變更、終

止員工持股計劃，應當經持有人會議通過後，由公司董事會提交股東大會審議通過。

故此，沒有激勵計劃及員工持股計劃的條款，或上市規則第17.03條下有利於激勵對象